6

[image: image1.png]

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 24.05.2016 № 178
п. Пелым

О создании, утверждении состава комиссии и  программы проверки
объектов городского округа Пелым по оценке готовности
к отопительному периоду 2016/2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 № 103, с целью проведения проверки по подготовке к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, на территории городского округа Пелым (далее – комиссия).

2. Утвердить состав комиссии по оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, на территории городского округа Пелым (прилагается).
3. Утвердить программу проверки объектов городского округа Пелым к отопительному периоду 2016/2017 года (прилагается).

4.  Комиссии осуществить оценку готовности к отопительному периоду на предмет соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения до 15.09.2016 года с оформленными актами и паспортами готовности (приложение № 1, № 2).

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев
	                                                                            УТВЕРЖДЕН                                                                                                                               постановлением администрации                                                                                                        городского округа Пелым                                                                                                                                   от 24.05.2016 № 178

СОСТАВ

комиссии по оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, на территории городского округа Пелым
	Председатель комиссии:

	Баландина Татьяна Николаевна

	- Заместитель главы администрации городского округа Пелым по ЖКХ, строительству, транспорту, связи.

	Секретарь:

	Тихонова Ирина

Анатольевна

	- Специалист 1 категории по ЖКХ и энергетики

	Игнатов Сергей

Александрович

	- Начальник Пелымского РКЭС АО«Облкоммунэнерго»

	Потанина Галина

Юрьевна

	- Специалист 1 категории по ГО и ЧС

	Представитель Пелымского ЛПУ МГ
	- по согласованию

	                                                                            УТВЕРЖДЕНА                                                                                                                               постановлением администрации                                                                                                        городского округа Пелым                                                                                                                                   от  24.05.2016  № 178

Программа проверки объектов городского округа Пелым
	Наименование объекта
	Дата проверки

	I. Теплоснабжающие организации:

    1. АО «Облкоммунэнерго»;

    2. Пелымское ЛПУ МГ (отопительные котельные п. Пелым и сети ТВС)
	08.09.2016г.

09.09.2016г.

	II. Потребители  тепловой энергии.

     1. Многоквартирный жилой фонд:

         - ул. Строителей 1;

         - ул. Строителей 2;

         - ул. Газовиков 5;

         - ул. Газовиков 6;

         - ул. Газовиков 7;

         - ул. Газовиков 8;

         - ул. Железнодорожная 1;

         - ул. Железнодорожная 2;

         - ул. Железнодорожная 3;

         - ул. Железнодорожная 4;

         - ул. Железнодорожная 5.

     2. Многоквартирный жилой фонд:

         - ул. Строителей  3;

         - ул. Строителей 4;

         - ул. Строителей 5;

         - ул. Карла Маркса 2;

         - ул. Карла Маркса 2;

         - ул. Газовиков 11.
    3. Дома блокированной застройки

	01.09.2016г.

04.09.2016г.
с 06.09.2016г.

по 08.09.2016г.
с 05.09.2016г.

по 09.09.2016г.

	III. Общеобразовательные учреждения:

         - СОШ № 1;

         - СОШ № 2;

         - ДШИ;

         - д/с № 1 «Тополёк»;

         - д/с № 2 «Колобок».
	19.08.2016г.

	IV. Учреждения  культуры;

         - ДК п. Пелым;

         - ДК п. Атымья.
	18.08.2016г.

	                                                                            Приложение  № 1                                                                                                                         к постановлению администрации                                                                                                        городского округа Пелым                                                                                                                                   от 24.05.2016 № 178

АКТ

проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

__________________________               "__" _________________ 20__ г.

(место составления акта)                             (дата составления акта)

Комиссия, образованная ___________________________________________________,

(форма документа и его реквизиты, которым

образована комиссия)

в   соответствии   с   программой    проведения   проверки   готовности   к

отопительному   периоду   от "__" _________________ 20__ г.,   утвержденной

__________________________________________________________________________,

(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку

готовности к отопительному периоду)

с  "__" _____________ 20__ г. по "__" ____________ 20__ г. в соответствии с

Федеральным  законом   от   27  июля  2010 г. № 190-ФЗ  "О  теплоснабжении"

провела проверку готовности к отопительному периоду _______________________

___________________________________________________________________________

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей

организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в

отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка  готовности   к  отопительному  периоду  проводилась  в  отношении

следующих объектов:

1. ________________________;

2. ________________________;

3. ________________________;

........

В ходе проведения проверки  готовности  к  отопительному  периоду  комиссия

установила: ______________________________________________________________.

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения  проверки  готовности  к  отопительному

периоду: __________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

______________________________________________________________.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

<*>
Председатель комиссии:    _________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:           _________________________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"__" _____________ 20__ г.  _______________________________________________

                      (подпись, расшифровка подписи руководителя

      (его уполномоченного представителя)

                          Муниципального образования, теплоснабжающей

           организации, теплосетевой организации,

                  потребителя тепловой энергии, в отношении

               которого проводилась проверка готовности
                                                  к отопительному периоду)

--------------------------------

<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

	Приложение № 2                                                                                                                         к постановлению администрации                                                                                                        городского округа Пелым                                                                                                                                   от 24.05.2016 № 178

ПАСПОРТ

готовности к отопительному периоду _______/______ г.г.

Выдан администрации городского округа Пелым, ___________________________________________
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:

1._______________________;

2._______________________;

3._______________________;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от __________ №_________.

_______________________/_________________________

(подпись, расшифровка подписи и печать
уполномоченного органа, образовавшего комиссию
по проведению проверки готовности к отопительному периоду)